
i^íií^KV)l' - V { D í íDATKLf") "7 

^w^m__M^\ /// KUMSP80RL3G2 
Dohoda o zániku závazků ze Smlouvy na zhotovení energetického posudku 

a projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby 

a autorského dozoru č. 0 4 8 4 3 / 2 0 1 6 / I M 

skr s.idb ( 

1 . Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 
zastoupen: 

IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
čísio účtu: 

(dále jen „objednatel") 

2. ATRIS,s.r.o. 
se sídiem: 
zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Zapsána v obchodním 
vložka 34492 

(dále jen „zhotovitel") 

X. 
Smluvní strany 

28. října 117, 702 18 Ostrava 
Ing. Jaroslavem Kaniou 
náměstkem hejtmana kraje 

70890692 
CZ70890692 
Česká spořitelna, a.s. 
30189-1650676349/0800 

Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
Ing. Ladislavem Zahradníčkem, jednatelem 
28608909 
CZ28608909 
Česká spořitelna, a.s. 
2200639369/0800 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

I I . 
Základní ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Předmětem této dohody je vypořádání práv a povinností smluvních 
stran vzniklých z níže specifikované smlouvy. 

2. Smluvní strany uzavřely dne 15. 9. 2016 smlouvu o dílo č. 04843/2016/IM (dále jen 
„smlouva") na zhotovení energetického posudku a projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru, kterou byly mimo jiné 
založeny závazky zhotovitele zpracovat pro objednatele: 
a) energetický posudek včetně energetického štítku obálky budovy dle normy ČSN 

730540-2 (2011) a Průkazu energetické náročnosti budovy (PENB) dle zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o hospodaření s energií") a vyhlášky č. 480/2012 Sb., o energetickém auditu a 
energetickém posudku (dále jen „vyhláška o energetickém auditu") a 

b) projektovou dokumentaci „jednostupňovou" v rozsahu pro provádění stavby (DPS) 
stavby „Zateplení objektů Střední školy automobilní, mechanizace a podnikání, Krnov, 
příspěvková organizace" (dále jen „stavba") a projednat ji s dotčenými orgány státní 
správy a účastníky stavebního řízení (dále jen „dílo"), a to pro vybrané budovy dle 

*2 s 



přílohy č. 1 smlouvy v areálu Střední škoiy automobilní, mechanizace a podnikání, 
Krnov, příspěvková organizace. 

3, V průběhu realizace díla došlo mezi zhotovitelem a objednatelem k rozporu v názoru 
ohledně rozsahu předmětu plnění. Na základě několika společných jednání zhotovitel 
usoudil, že není z kapacitních důvodů schopen dílo provést v termínu stanoveném 
smlouvou. 1. a 2, část díla byla dokončena a objednateli předána ke dni 15. 11. 2016 
a 12. 1. 2017. Zbylé rozpracované části díla (3. a 4. část díla) zhotovitel zpracoval pouze 
z části. S ohledem na výše uvedené nemá ani jedna ze smluvních stran zájem na dalším 
trvání smlouvy. 

I I I . 
Předmět dohody 

1. Smluvní strany se dohodly, že z výše uvedených důvodů bude smlouva ukončena 
dohodou. 

IV. 
Vzájemné vypořádání 

1. V souladu s či. XXIII odst. 5 smlouvy je zhotovitel v případě zániku závazku ze smlouvy 
před jeho řádným splněním povinen předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, 
které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. 

2. Smluvní strany prohlašují, že k dnešnímu dni předal zhotovitel objednateli 1. část díla 
(zaměření a průzkumy) a 2. část díla (energetický posudek, energetický štítek obálky 
budovy a průkaz energetické náročnosti budovy I. část). Cena za 1. a 2. část díla ve 
výši 217.800 Kč vč. DPH byla zhotoviteli ze strany objednatele uhrazena. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že dosud neprovedené části díla, t j . 3. část díla (projektová 
dokumentace „jednostupňová" v rozsahu pro provádění stavby) a 4. část díla 
(energetický posudek, energetický štítek obálky budovy a průkaz energetické náročnosti 
budovy II. část) předá v souladu s či. XXIII odst. 5 smlouvy objednateli ve své 
rozpracované podobě bez nároku na úhradu smluvní ceny stanovené smlouvou. 
Dokumentace ímde objednateli dodána 2x na CD ve formátu pro texty *,doc (*,rtf), 
pro rozpočty a výkazy výměr *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou 
dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. 

4. Objednatel je oprávněn všechny části díta (včetně rozpracovaných) užít ve smyslu 
ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, a ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění, (dále též „licence"), a to: 
a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
b) všemi způsoby užití, vč. provedení případných změn díla, 
c) v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 

kdílu. 

5. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany v souladu s ust. § 1981 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů dohodly na zrušení všech 
zbývajících závazků vyplývajících ze smlouvy č. 04843/2016/IM. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

•:? j 



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), jinak. Vtakovém případě nabývá dohoda účinnosti nejdříve
uveřejněním v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech splatností originálu, z nichž objednatel
obdrží 3 a zhotovitel 1vyhotovení.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel.

5. Vpřípadě, že tato dohoda nebude zveřejněna dle předchozího odstavce, bere zhotovitel
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že dohoda včetně příloh a případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dohoda bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem Č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má objednáte! souhlas ...Mí.í kraje udělený usnesením

L MM$ zeór* M.fM#

V Ostravě dne -6 .09, 20)7

/ !ng. Jaroslav Kania
náměstek hejtmana kraje

V Ostravě dne ...?.8...0?....?.017

ele
Barbora Kyšková

na základě plné moci

s.r.o..

Občanská 111GH8
710 00 Ostrava-Slezská Ostrava


